
wmi

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: liütis;//wmv.nc(iryini.s.nm.ü(>v.l)r/

PEDREIRASÍMA

Proc. J12Q.
FLS.

Rub.

Processo Administrativo n® 2701001/2021

Modalidade: Pregão Presencial N® 009/2021 — SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por liem

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de
Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos, Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e
Rcagenles e Insumos Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Pedreiras - MA.

Pedreiras/MA, 31 de maio de 2021.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS:

PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ N° 17.149.510/0001-28

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pcdreiras.ma.gov.br



PEDREIRAS/MA

Distribuidora de medicamontoa e
Produtos para saúde Eiroll

Pf«C.

FLS..
Rub.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA

PREGÃO PRESENCIAL N® 009/2021 - SRP

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO AMiNiSTRATlVO N« 2701001/2021

Critério de Julgamento; Menor Preço por Item,

Data; 10/03/2021

Horário: OShOOmin

Local; Auditório de Centro Administrativo, localizado à rua Manoel Trindade, n# 145, CEP: 65.725-000, Centro —
PedreIras/MA.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar,
PsicotrópicDS, Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitaiar e Reagentes e Insumos Laboratoriais, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras —MA.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Prezados Senbores,

Tendo examinado minuciosamente as normas especificas do Pregão Presencial n®. 009/2021, cujo o objeto é o Registro de
Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos,
Materiais de Uso Ambulatória! e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de
Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: Promed Distribuidora de Medicamentos e Produtos para Saúde Eireli - EPP.
CNPJ: 17.149.510/0001-28.

Telefone: (98) 3301-6380/3302-706L

E-mail: promed@promedslz.com.br

Endereço: Av. Perimetral Sul, n912, Bequimão, São Lufs-MA, CEP n5 65.061-530.

Valor Total da Proposta:RS 7.377.948,32 (Sete milhões, trezentos e setenta e sete mil, novecentos e quarenta e oito reais e

trinta e dois centavos).

PUNILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES. QUANTITATIVOS E PREÇOS}.

-  ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

lOTE 01 - MATERIAIS DÊ USO HOSPríAlAR

I,ITEM DESCRIÇÃO

35 Cateter Intravenoso n* 14

36 Cateter Intravenoso n° 16

91 Fita p/ autoclave 19mm/30 m

106 Propé desc.

134 Sonda nasogastrlca curta n' 10

135 Sonda nasogastrica curta n' 12

137 Sonda nasogastrica curta n' 16

VALOR TOTAL LOTEI

Labor Import

Labor Import

MIssner

Dejamaro

Medsonda

Medsonda

Medsonda

2S.000

RS 7,50

RS 0,35

RS 1,00

RS 1.00

RS 1,40

Dezesseis ml! Cento e Doze reais

RS 427,50

RS 427,50

RS 4.875,00

RS 8.750,00

RS 480,00

RS 480,00

RS 672,00

RS 16.112,00

Av. Perimetral Sul • n' 12 • Loja 01 • Bequimão • Cep: ó50ó 1-530 • Sao Luis/MA
TeL: {98} 3301-Ó3S0 / 3302-7061 • promed'®prGmedslz.Gom.br

CNPJ: 17.U9.510/0001-28 »Insc. Est.: 12.396.048-7



^Prnmed
Distribuidora do tnadlcamentos o

Produtos para saudc Eircill

P60REIRAS/MA

Proc. Z2M20U2Q2_1
-jP-ie, .

Rub.

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

211 Seringa descartável Olmi c/agulha

Seringa descartável 20 ml, s/ agulha.

Uníd. 65.

Unld. 50.

•^Se^eitta eTr£s.;inl(!p^jnli||

I" 'ITENSEXCLUSIVOSPARAMEEEPP

LOTE 03 • MEDICAMENTOS DA PARMACIA BÁSICA

_ DESCRIÇÃO

Ácido acetil salicilico 100 mg, comp.

Ácido fólico 5 mg, comp.

Pratl Donaduzzi

Albendazol 400mg, comp. MastIgáveL

Albendazol suspensão oral 40 mg/ml.

Loratadina xarope Img/ml, c/lOOmI.

marça,. _ UNID

10.000Comp.

Natulab 70.000Comp.

Pratl Donaduzzi

Pratl Donaduzzi

Pratl Donaduzzi

Metronidazol 250 mg, comp.

Metronidazol 5% creme vaginal c/40 Pratl Donaduzzi

Miconazol, nitrato de, creme 2%

dermat. C/ 28 gr.

Nimesulida gotas

Nistatina creme vaginal bisnaga Greenpharma

Hlpolabor

271 Omeprazol 20 mg cápsula Geolab

279 Prednisona 20 mg, comp. Sanval

281
Sais p/ reidrataçáo oral po p/ sol. Oral

c/ 27,9 gr.

Natulab

IflH ■'SesséhtiléiQ

RS 0,40 RS 26.000,00

RS 0.75 RS 37.500,00

.  - -1

_ VALPRiXPTAL^

RS 0,07 RS 700,00

RS 0,07 RS 4.900,00

C

Vidro

Frasco

Comp.

Bisnaga

12.000

5.000

250

10.000

800

RS 0,75

RS 2,30

RS 5,00

RS 0.20

RS 8,S0

RS 9.000,00

RS 11.500.00

RS 1.250,00

RS 2.000,00

RS 6.800,00

Bisnaga 300 RS 3,95 RS 1.185,00

Vitamedic Vidro 800 RS 3,50 ■ RS 2.800,00

Bisnaga

Cápsula 70.000

Comp.

Envelop

RS 6,60 RS 5.280.00

RS 14,000,00

RS 3.360,00

RS 0,36 RS 1.290,00

rflNS EXCLUSIVOS PÁRA ME E ÈPP
LOTE 04 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR

pESCRIÇAOu
290 Ácido ascófbico Ig. inj. Amp. 5 ml. Farmace
292 Água de Injeção SOOmI Farmace
313 Cefalexina 500 mg ABI-
349 Complexo b injetável, amp. 2 ml. Hypofarma

DIclofenaco de sódio 75mg/3ml. inj. Farmace
Amp. 3 ml.

aUNID,

Ampota 10.000

Unld 5.000

Comp. 1.000

Ampola 12.000

Ampola I 12.000

RS 1,25

RS 4,50

RS 0.65

RS 1,80

RS 12.500,00

RS 22.500,00

RS 650.00

RS 21.600,00

RS 1,15 I RS 13.800,00

Av.PerimetralSul • r>® )2 • LojoOl • Bequimao • Cep; 65061-530 » SòoLuls/MA
Tel.: (98) 3301^6380 / 3302-7061 • promed@promedslz.com.br

CNPJ: I7.U9.510/0Q01-28 • Insc. Esl.: 12.396,048-7



^promed
P6PRE(RAS/MÃ '

Pfoc. Z2^1W202l
FLS. W9 í-L

I  DíBtr1t>ul<loni do mediciiiitontoe d
'  Produtos pora saúdo Eiroli

Mebendazol suspensão 20fng/m|_

Metildopa SOOmg comprimido

Mecronidazol creme vaglnal lOOmg/50
gel x 10 aplicadores

Prometasina 25mg/ml amp 2ml

Sol. Dc glicerina 12% c/ 500 ml

Sol. De manitol 20% c/ 250ml sistema

fechado

Soro ringer simples SOO ml, sistema

fechado.

VALOR TOTAL LOTE 04

Natulab

Sanval

I Prati Donaduzzl

RS 1,80

RS 1,80

RS 8,50

RS 10.800,00

RS 1.620,00

RS 765,00

Farmace

Farmace

Farmace

Frasco

Frasco

rciuarenta e Nove mit Cerito e Sé
Dois reais e Cinqüenta centavos

5.000 RS 3,00 RS 15.000,00

250 RS 11,00 RS 2.750,00

RS 8,75 RS 2.187,50
250

10.000
RS 4.50 R$45.000,00

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 06 • MEDICAMENTOS E MATÉRIAS DA ATENÇ&O BÁSICA

DESCRIÇÃO MARCA

Abaixador de língua c/100 unidades Theoto

474 Álcool 70% 1 It

475 Álcool 70% gel 500g

476 Algodão hldrófilo SOOg

Aparelho de pressão adulto c/

estetoscópio

Compressa de gase 7,5 X 7,5 cm 09 fios Medicai Têxtil

pct c/500
504 lodo povidona tópico c/1.000 ml Vícpharma

511 Luva cirúrgica est. N* 7,5 New Hand

512 Luva cirúrgica est. N'8,0

526 Seringa descartável 20ml c/agulha

545 I Termômetro clinico digital

Itajá

Itajá

Nathy

Solídor

New Hand

UNO QTD

Pacote 30

Frascos 360

Frascos 80

Rolos 480

Unid. 60

Pct 1.200

Litro 24

Par 100

Par 100

3.500

50

RS 7.50

Bioland

jjgtgpte e Clncio roirSe|58gt|^

RS 7,00

RS 8,00

RS 15.00

RS 90,00

RS 19,50

RS 40,00

RS 2,50

RS 2,50

RS 0,92

RS 20,00

RS 225,00

RS 2.520,00

RS 640.00

RS 7.200,00

RS 5.400,00

RS 23.400,00

RS 960,00

RS 250,00

RS 250,00

RS 3.220,00

RS 1.000,00

NS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 08 - INSUMOS LABORATORIAIS/ MAC

DESCRIÇÃO _ __

Máscara tripla descartável cxa c/50

unidades

VALOR TOTAL LOTE 08 . -- Dois mil CEM reais i

Maxicor
RS 42,00 RS 2.100,00

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (7S%)

ÍLPTE7^.<.MEDICAMENTPS DA FARMÁCIA HOSPITALAR

.  (DESCRiçSâ
742 Ceftriaxona 1 gr injetável

VÂLpRTÒTÀLJjpTi

Ampola I 2.250 | R$24,00 RS 54.000,00
—

Av.Perii-nelralSul • 12 • Loja 01 • Bequimào • Cep: 65061-530 • São Luís/ma
Te!.: (98) 3301-6380 / 3302-7061 • promed'â'pfomedslz.com.br

CNPJ: 17.149,510/0001-28 • Insc. Esl: 12,396.048-7



í^Promed
/ Proc.
FLS._
Pub.

^M2J^/202 I

Distribuidora de medicamenloe o

Produtos para saúde ütrali

7i^htoMNo.ventí;.e:Çlua^;niil;AuateiU;i^

nqftentaicftnÍ3M:-

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços a cínia, estSo Incluídos todos os custos, benefícios, encargos,
tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação, e que os produtos serão fornecidos de acordo com as
condições estabelecidas nesse Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4.0 prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta}, dias. contados da data de abertura, conforme previsto no
preâmbulo do Editai do Pregão Presencial n^. 009/2021.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 72h (setenta e duas horas), contados do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeltado(s) no todo ou em parte pela contratante, na
hipótese de não conformidade com especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento

provisório, no prazo conforme o edital e determinações do município, contados a partir da notificação oficial feita pelo
gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para Pedreiras.
7. Os produtos ofertados terão validade Igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do abjeto, de
acordo com o que está previsto no termo de referência.

8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à
CONTA CORRENTE N5.3649-8, AGÊNCIA N9 41.805-6, BANCO DO BRASIL- 001. em nome de Promed Distribuidora de
Medicamentos e Produtos para Saúde Elreli - EPP.

9. Informamos que o representante que assinará Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contratü(s), será o Sr'. Edinaldo
Galvâo Cunha, profissão: representante, cargo na empresa: procurador. Portador do RG. sob n^. 33517494-9 SSP/MA, e
CPF n9 330.975.933-49, com residência na Rua 37, QD 49, casa 08 conjunto Bequimio, São Luls/MA, CEP; 65062-330.

São Luís-MA, 31 de Maio de 2021.

LILIANE MAYA

SANTIAGO:739469153

53

Assinado de forma digital por
LILIANE MAYA

SANTIAGO:73946915353

Dados: 2021.05.31 17:38:45-03'00'

Promed Distribuidora de Medicamentos e Produtos para Saúde Eireli - EPP

CNPJ: 17.149.510/0001-28

Liliane Maya Santiago

Titular

RG: 28562594-2 SESP/MA

CPF:739.469.153-53

Av. PerimeIralSu! • n® 12 • Loja 01 • Beguimão • Cep; 65061-53C • São Luis/MA
Tel.: (98) 3301-6380 / 3302-70él • promediépromedslz.com.br

CNPJ: 17,149,510/0001-28 • Insc. Êst.: 12,396.048-7


